

Secretaria de Estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente

LICITAÇÃO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS E DO MEIO AMBIENTE

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019
REGISTRO CGE Nº 19.00097-1 - PROCESSO DA SEIRHMA Nº 02904/2018
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da SEIRHMA, constituída pela Portaria GAB. Nº001/2019 de 09 de janeiro de 2019, torna público o resultado da fase de Habilitação da Tomada de Preços nº 04/2019, tipo Menor Preço Global, com o objetivo de contratar Empresa Especializada para Aquisição de 2.000 (dois) mil metros de Cabo Elétrico Tripolar (3x2.5 mm) pp e 1.000 (hum) mil metros de cabo Elétrico (3 x 1.00 mm) pp, para ser utilizados nos serviços de Perfuração de Poços em diversos locais do Estado da Paraíba, pela SEIRHMA/DRMH, visando atender às necessidades do Secretaria de Estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente. Empresas habilitadas no Certame: **CWC DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ Nº 03.538.267/0001-25, **RM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA- EPP**, CNPJ Nº 00.118.689/0001-53, **DISTRIBUIDORA MACBRAS LTDA**, CNPJ Nº 07.190090/0001-70, **GERALDO VIDAL DA NÓBREGA**, CNPJ Nº 18.995.4570001-49, **CENTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELE - ME**, CNPJ Nº 26474579/000118 e **CR COMÉRCIO E SERVIÇOS**, CNPJ Nº 12.667.749/0001-76. Fica determinado o dia 04/04/2019, às 14:00 horas, na sala da CPL, a data para abertura dos Envelopes Propostas de Preços.

João Pessoa, 01 de abril de 2019.

Washington Luis Soares Ramalho
Presidente

Companhia Paraibana de Gás - PBGÁS

LICITAÇÕES

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

AVISO DE ABERTURA
LICITAÇÃO Nº 002/2019
REGISTRO CGE Nº 19-00184-5

Objeto: Contratação da prestação de serviços especializados para elaboração do Relatório Ambiental Simplificado (RAS), do Estudo de Análises de Riscos (EAR) e dos Programas derivados destes relativo à implantação e implementação do Sistema de Distribuição de Gás Natural (SDGN) canalizado do bairro de Intermares ao Porto de Cabedelo, município de Cabedelo/PB, além do Relatório de Detalhamento dos Programas Ambientais (RDPA), os programas derivados do RAS e EAR a serem elaborados são, respectivamente: (i) Programa de Controle e Monitoramento Ambiental (PCMA); (ii) Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR); (iii) Plano de Resposta a Emergências.

Retirada do Edital: Exclusivamente através do site <http://www.pbgas.com.br>.

Data de Recebimento dos Envelopes: da publicação do Edital até as 18h00min do dia **04/06/2019**, no seguinte endereço: Rua Antônio Rabelo Júnior, 161, 12º andar, salas 1201 a 1212 - Miramar, João Pessoa - PB, 58032-090.

Data de Abertura dos Envelopes: Dia **05/06/2019**, às 10h00min, no seguinte endereço: no seguinte endereço: Rua Antônio Rabelo Júnior, 161, 12º andar, salas 1201 a 1212 - Miramar, João Pessoa - PB, 58032-090.

OBS:Só participarão da abertura do certame os licitantes cujos envelopes forem depositados e devidamente protocolizados até as 18h00min do dia **04/06/2019**.

ISABELA ASSIS GUEDES
Presidente CPL

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS – PBGÁS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de links de transporte de dados e links de acesso à Internet, em conformidade com as descrições técnicas e exigências estabelecidas no **Anexo 2 – Termo de Referência** do edital do Pregão Eletrônico 009/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2018

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação no DOE.

REGISTRO CGE: 18-00032-6

| | |
|--|-------------------------|
| Razão Social: | CNPJ: |
| SITENET INFORMÁTICA LTDA | 06.346.446/0001-59 |
| Endereço: Avenida São Paulo, 1205 – Bairro dos Estados | |
| Cidade: João Pessoa | UF: Paraíba |
| CEP: 58030 – 040 | |
| E-mail: contato@tely.com.br | Telefone: 0800 721 8359 |
| Representante legal: | |
| LEONARDO STEFANIS FARIAS LINS | |
| RG: 2442244 SSP/PB | CPF: 035.999.684-11 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. MENSAL (A) | VALOR MENSAL (B) | UNITÁRIO (B) | VALOR TOTAL (AXB12) |
|------|--|-------|-------------------|------------------|--------------|---------------------|
| 01 | LINK de transporte de dados (Link LAN – MPLS) com velocidade de 100 Mbps COM redundância | UN | 2 | 3.500,00 | 84.000,00 | |
| 02 | LINK de transporte de dados (Link LAN – MPLS) com velocidade de 100 Mbps SEM redundância | UN | 2 | 3.000,00 | 72.000,00 | |
| 03 | LINK DEDICADO de acesso à internet com velocidade de 100 Mbps COM redundância | UN | 2 | 3.500,00 | 84.000,00 | |

| 04 | LINK DEDICADO de acesso à internet com velocidade de 100 Mbps SEM redundância | UN | 2 | 3.500,00 | 84.000,00 | |
|-----------------------|--|-------|------------|------------------|--------------|-------------------|
| 05 | LINK de acesso à internet com IP DINÂMICO com velocidade de 50 Mbps SEM redundância | UN | 2 | 650,00 | 15.600,00 | |
| 06 | LINK de acesso à internet com IP DINÂMICO com velocidade de 100 Mbps SEM redundância | UN | 2 | 1.200,00 | 28.800,00 | |
| SUBTOTAL (1) | | | | | | 368.400,00 |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. (A) | VALOR MENSAL (B) | UNITÁRIO (B) | VALOR TOTAL (AXB) |
| 07 | Serviço de instalação de LINK de transporte de dados (Link LAN – MPLS) COM redundância | UN | 2 | 10,00 | 20,00 | |
| 08 | Serviço de instalação de LINK de transporte de dados (Link LAN – MPLS) SEM redundância | UN | 2 | 5.000,00 | 10.000,00 | |
| 09 | Serviço de instalação de LINK DEDICADO de acesso à internet COM redundância | UN | 2 | 10,00 | 20,00 | |
| 10 | Serviço de instalação de LINK DEDICADO de acesso à internet SEM redundância | UN | 2 | 10,00 | 20,00 | |
| 11 | Serviço de instalação de LINK de acesso à internet com IP DINÂMICO SEM redundância | UN | 4 | 10,00 | 40,00 | |
| SUBTOTAL (2) | | | | | | 10.100,00 |
| VALOR TOTAL (1) + (2) | | | | | | 378.500,00 |

Tatiana da Rocha Domiciano
Diretora Presidente

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS – PBGÁS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa paraprestação de serviços, de natureza contínua, de limpeza e conservação, supervisão administrativa, auxiliar de serviços gerais, copeira, office-boy, recepcionista, motorista, arquivista e almoxarife, com o fornecimento de equipamentos, utensílios e materiais necessários à execução dos serviços, conforme as especificações constantes no **Anexo 2 – Termo de Referência** do edital do Pregão Eletrônico 011/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2018

VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação no DOE.

REGISTRO CGE: 18-00032-6

| | |
|--|--------------------------|
| Razão Social: | CNPJ: 14.533.285/0001-30 |
| CONAMA - CONSTRUÇÕES AMAPEENSE EIRELI | |
| Endereço: Av. Maria Gomes da Costa, nº 2908, Jardim Felicidade | |
| Cidade: Macapá | UF: Amapá |
| CEP: 68 909-015 | |
| E-mail: conamabr@hotmail.com | Telefone: (96) 3244-0689 |
| Representante legal: Adriana de Araújo | |
| RG:305763 - PTC/AP | CPF: 731.060.542-04 |

| TIPO DE SERVIÇO | VALOR MENSAL PROPOSTO POR EMPREGADO | QUANT. DE EMPREGADOS POR POSTO | VALOR MENSAL PROPOSTO POR POSTO | VALOR ANUAL DO SERVIÇO |
|---|-------------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|------------------------|
| I. Prestação de Serviços de Terceirização de mão-de-obra de 05 postos de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência | RS 2.659,94 | 5 | RS 13.299,70 | RS 159.596,40 |
| II. Prestação de Serviços de Terceirização de mão-de-obra de 01 posto de COPEIRA, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência | RS 3.082,26 | 1 | RS 3.082,26 | 36.987,12 |
| III. Prestação de Serviços de Terceirização de mão-de-obra de 01 posto de SUPERVISOR, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência | RS 3.416,59 | 1 | RS 3.416,59 | RS 40.999,08 |
| IV. Prestação de Serviços de Terceirização de mão-de-obra de 01 posto de OFFICE BOY, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência | RS 2.833,26 | 1 | RS 2.833,26 | RS 33.999,12 |
| V. Prestação de Serviços de Terceirização de mão-de-obra de 01 posto de RECEPCIONISTA, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência | RS 2.645,95 | 5 | RS 13.229,75 | RS 158.757,00 |
| VI. Prestação de Serviços de Terceirização de mão-de-obra de 01 posto de MOTORISTA, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência | RS 4.663,90 | 1 | RS 4.663,90 | RS 55.966,80 |
| VIII. Prestação de Serviços de Terceirização de mão-de-obra de 01 posto de ALMOXARIFE, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência | RS 2.792,42 | 1 | RS 2.792,42 | RS 33.509,04 |
| VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | | | | RS 519.814,56 |

Tatiana da Rocha Domiciano
Diretora Presidente